

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0731/2023

Em São Pedro da Aldeia, 26 de Junho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA QUE PROMOVA O SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA COM CORRIMÃO PARA PEDESTRES DA RUA PROFESSOR BRANDÃO FILHO, BAIRRO BALNEÁRIO SÃO PEDRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do Cidadania nesta Casa de Leis, vem na forma regimental INDICAR ao Exmo. Chefe do Poder Executivo que interceda junto à Secretaria Competente para que promova o serviço de construção de uma rampa com corrimão para pedestres da Rua Professor Brandão Filho, bairro Balneário São Pedro, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada atenderá reivindicações dos moradores daquela localidade que visam o Bem-Estar e a Qualidade de Vida dos que ali residem e transitam e melhorando a acessibilidade de idosos e cadeirantes. Certo de estar correspondendo com o desenvolvimento do município espero ver atendido a presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de Junho de 2023.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)